
 
 
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulac e (RIA) 
Č. j.:       
AVS 1431//08 V Praze dne 25. září 2008 
 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 99 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k  
návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 219/1995 Sb., devizový zákon, ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů 
__________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem předloženého návrhu zákona je pouze zrušit § 17 odst. 2 zákona č. 219/1995 
Sb., devizový zákon, ve znění zákona č. 354/2004 Sb., který stanoví pravidla pro 
nabývání tuzemských nemovitostí, pokud nejsou zemědělskými pozemky 
upravenými v odstavci 1 tohoto ustanovení, který zůstane zachován. Nezbytnost této 
legislativní úpravy je dána skutečností, že 1. května 2009 České republice již uplyne 
dohodnutá lhůta stanovená pro zachování přechodného období u nabývání objektů 
vedlejšího bydlení. Předkladatelem návrhu je Ministerstvo financí. 

II. 
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Důvodová zpráva k předkládanému návrhu zákona obsahuje závěrečnou zprávu 
hodnocení dopadů regulace v rozsahu malá RIA. Zpráva je v souladu s metodikou 
Obecné zásady pro hodnocení dopadů regulace, kterou schválila vláda usnesením 
č. 877/2007.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

K vyhodnocení dopadů u předloženého legislativního návrhu mělo zásadní 
připomínku Ministerstvo vnitra, které požadovalo správně odůvodnit využití výjimky z 
uplatnění velké RIA. Tato zásadní připomínka byla akceptována. Lhůta k zaslání 
připomínek k tomuto návrhu vypršela 27. května 2008. Výsledky připomínkového 
řízení jsou uvedeny v části II. tohoto materiálu. Materiál je předkládán vládě bez 
rozporů. 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  
 

schválit v p ředloženém zn ění. 


